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  Protokół Nr 11/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 17 luty 2021 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Artur Berus      - Starosta 

2. Anna Leżańska    - Wicestarosta 

3. Katarzyna Bliska    - Członek Zarządu Powiatu 

4. Tadeusz Bałchanowski   - Członek Zarządu Powiatu 

5. Adam Ciok     - Członek Zarządu Powiatu 

 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

 

1. Małgorzata Nosowicz   - Sekretarz Powiatu 

2. Urszula Wrona    - Skarbnik Powiatu 

 

Pozostali uczestnicy posiedzenia: 

1. Roman Białek - Dyrektor Powiatowego urzędu Pracy 

2. Paweł Perkowski - Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy   Rodzinie 

3..Karolina Oleksiak - Radca Prawny 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

a. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035, 

b. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, 

c. udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz gmin Powiatu Skarżyskiego, 

d. udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, 

e. zmieniająca uchwałę Nr 313/XLIV/2018 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, lub rozkładania na raty 
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należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Powiatowi Skarżyskiemu lub jego jednostkom budżetowym, 

f. przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady  

na 2021 rok, 

g. przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy  

w powiecie skarżyskim na lata 2021-2023”, 

h. przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2021- 2023, 

2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia rokowań  na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej  własność Powiatu Skarżyskiego, 

3. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011 – 2020. 

4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

5. Sprawy różne. 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Artur Berus. 

Posiedzenie protokołowała: Anna Radzimirska-Lange – Inspektor. 

 

  Starosta – Pan Artur Berus przedstawił proponowany porządek posiedzenia  

oraz zapytał o uwagi i wnioski. 

W związku z brakiem uwag, Zarząd Powiatu przyjął porządek posiedzenia. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: 

 

a. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035, 

załącznik nr 2, 

b. wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, załącznik nr 3. 

 

 Z treścią ww. projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego zapoznała Zarząd Skarbnik 

Powiatu Skarżyskiego Pani Urszula Wrona. 
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 Zarząd Powiatu głosował za przyjęciem projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035 

oraz wprowadzeniem zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. 

 

c. udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz gmin Powiatu Skarżyskiego, załącznik nr 4, 

d. udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, załącznik nr 5. 

 

 Kontynuując Skarbnik Powiatu Skarżyskiego Pani Urszula Wrona przedstawiła treść 

projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej  

na rzecz gmin Powiatu Skarżyskiego i w sprawie: udzielenia pomocy finansowej na rzecz 

Gminy Skarżysko-Kamienna. 

 Zarząd Powiatu nie miał uwag i głosował za przyjęciem ww. projektów. 

 

e. zmieniająca uchwałę Nr 313/XLIV/2018 Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Skarżyskiemu lub jego jednostkom budżetowym, załącznik nr 6. 

 

 W dalszej części posiedzenia Skarbnik Powiatu Skarżyskiego Pani Urszula Wrona 

omówiła treść powyższego  projektu uchwały.     

 Zarząd Powiatu  przyjął przedstawiony projekt uchwały. 

 

f. przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2021 

rok, załącznik nr 7. 

 Treść ww. projektu uchwały zreferował  Starosta Pan Artur Berus który zapoznał 

Zarząd z planem pracy Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2021 oraz Planem Pracy na 2021 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Porządku Publicznego oraz 

Komisji Oświaty, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

  

 Zarząd Powiatu  głosował za przyjęciem  ww. projektu uchwały. 
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g. przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy  

w powiecie skarżyskim na lata 2021-2023” , załącznik nr 8. 

 

 Zaproszony na posiedzenie dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Pan Roman Białek 

przedstawił Zarządowi „Program promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy 

w powiecie skarżyskim na lata 2021-2023”. Dyrektor wyjaśnił, że w związku z zakończeniem 

realizacji poprzedniego „Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji rynku pracy  

w powiecie skarżyskim na lata 2014-2020” przyjętego do realizacji Uchwałą  

Nr 320/XLIV/2013 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 18 grudnia 2013 roku, zachodzi 

potrzeba przyjęcia nowego programu, którego celem jest poprawa sytuacji na lokalnym rynku 

pracy poprzez wspieranie przedsiębiorczości, aktywizację zawodową osób pozostających bez 

pracy oraz inwestowanie w rozwój kapitału ludzkiego mieszkańców powiatu. Program na lata 

2021-2023 jest kontynuacją realizowanego w latach 2014-2020. Określa główne  kierunki 

działań i zadania w zakresie poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy w powiecie 

skarżyskim, będącym obszarem działania Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-

Kamiennej.        

 Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy projekt uchwały. 

 

h. przyjęcia Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2021- 2023, załącznik nr 9. 

 

  Treść uchwały referował obecny na posiedzeniu Pan Paweł Perkowski Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, który na wstępnie zaznaczył, że w związku  

|z pandemią COVID-19 wywoływaną przez koronawirusa SARS-CoV-2 prace związane  

z opracowywaniem ww. dokumentu odbywały się wyłącznie za pomocą poczty elektronicznej 

i rozmów telefonicznych.  

 Dyrektor wskazał, że powyższa Strategia jest swoistą formą prezentacji i zapowiedzi 

działań, jakie samorząd będzie podejmował na rzecz mieszkańców powiatu i stanowi ona 

formę edukacji społecznej. Pozwala na zrozumienie zachodzących w lokalnej społeczności 

procesów socjologicznych i zasadniczo ma służyć poprawie warunków życia obywateli. 

 Misja Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 

2021-2023 brzmi: „Powiat systematycznie podnoszący jakość życia mieszkańców, sprzyjający 

aktywności społecznej, zawodowej, edukacyjnej, wspierający osoby niepełnosprawne  

i seniorów” i została ona opracowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej oraz 
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identyfikację obszarów problemowych. Jej rolą jest uświadomienie aktualnej sytuacji 

społecznej oraz wytyczenie kierunków do właściwego wykorzystania aktywności oraz 

potencjału społeczności lokalnej.  

 Kontynuując Dyrektor wskazał na cele i działania ujęte w Strategii. Celem ogólnym 

założonym w Strategii jest podniesienie jakości życia w powiecie skarżyskim, a  przybliżeniu 

tego celu ma służyć realizacja celów szczegółowych ujętych w ww. dokumencie takich jak: 

 1.Aktywizacja zawodowa bezrobotnych mieszkańców powiatu, promocja zatrudnienia  

i łagodzenie skutków bezrobocia.  

2. Kompleksowe wsparcie rodzin w prawidłowym funkcjonowaniu.  

3. Wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych osób niepełnosprawnych oraz seniorów  

we wszystkich dziedzinach życia. 

4. Tworzenie warunków sprzyjających właściwej ochronie zdrowia oraz bezpieczeństwu 

mieszkańców.           

  Ponadto z uwagi na obecną sytuację związaną z pandemią Powiatowa Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego została opracowana  

na okres 3 lat tj. na lata 2021-2023. Dyrektor zwrócił także uwagę, że w związku  

z obostrzeniami  i znacznym ograniczeniem kontaktów społecznych pojawiło się wiele 

nowych problemów społecznych. 

 Zarząd Powiatu nie miał uwag i głosował za przyjęciem projektu uchwały Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2021- 2023. 

 

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia rokowań  

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej  własność Powiatu Skarżyskiego, załącznik nr 10. 

 

 Wicestarosta Pani Anna Leżańska zapoznała Zarząd z treścią ww. uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie ogłoszenia rokowań na sprzedaż nieruchomości stanowiącej  własność 

Powiatu Skarżyskiego.          

 Wicestarosta wskazała, że w związku z negatywnymi wynikami trzech przetargów 

ustnych nieograniczonych na sprzedaż  nieruchomości zabudowanej położonej  

w Suchedniowie przy ul. Sportowej 3 oznaczonej w rejestrze gruntów jako działki nr 4662/5  

o pow. 0,0966 ha i nr 4663/2 o pow. 0,8673 ha, arkusz 8, Obr. 0001 Suchedniów dla których 

Sąd Rejonowy w Skarżysku-Kamiennej Wydział Ksiąg Wieczystych  prowadzi księgę 

wieczystą Nr KI1R/00036436/8, ogłasza się sprzedaż przedmiotowej nieruchomości w formie 

rokowań. 
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 Zarząd Powiatu jednomyślnie podjął powyższą uchwałę. 

 

Ad. pkt 3. Przyjęcie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011 – 2020, załącznik nr 11. 

   

 Pan  Paweł Perkowski Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy  Rodzinie poproszony 

został o przedstawienie Sprawozdania z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011 – 2020. 

 Dyrektor wyjaśnił, że celem ogólnym założonym w ww. dokumencie było podniesienie 

jakości życia w powiecie skarżyskim. Ponadto Dyrektor PCPR przedstawił Zarządowi 

szczegółowe zestawienie realizacji założonych celów, działań, a także wartości wskaźników, 

które są kluczowe w tego rodzaju dokumencie. 

 Zarząd Powiatu  głosował za przyjęciem  powyższego Sprawozdania  

 

Ad. pkt 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu. 

  

 Starosta Pan Artur Berus przedstawił pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru  

i Gospodarki Nieruchomościami dotyczące podziału nieruchomości Zespołu Szkół 

Transportowo-Mechatronicznych tj. działki  nr 1/129 położonej w Skarżysku-Kamiennej 

obreb 0005 Młodzawy, arkusz nr 74.        

 We wspomnianym piśmie Naczelnik ww. wydziału wskazał, że w budynku (do którego 

klucze posiada Dyrektor ZSTM) znajdującym się na działce 1/129 zlokalizowana jest stacja 

transformatorowa zasilająca szkołę i cześć miasta. W przypadku przyjęcia proponowanego 

przez geodetę uprawnionego projektu podziału, a następnie przeniesieniu własności 

wydzielonej części na inny podmiot wspomniana stacja  transformatorowa zlokalizowana 

będzie na sprzedanym gruncie nie stanowiącym własności Powiatu Skarżyskiego, zaś wejście 

do niej będzie prowadziło przez działkę stanowiącą własność Powiatu Skarżyskiego  

w trwałym zarządzie szkoły. Pismo stanowi załącznik nr 12    

  Zarządu Powiatu podtrzymał swoje stanowisko w kwestii podziału działki  

i zobowiązał Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami do intensyfikacji działań w zakresie podziału nieruchomości.  

 Jednocześnie Zarząd zobowiązał Wicestarostę Panią Annę Leżańską oraz  

Pana Tadeusza Bałchanowskiego Członka Zarządu Powiatu do przeprowadzenia rozmów  

z Dyrekcją PGE w kwestii przeniesienia stacji transformatorowej. 
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 Starosta Pan Artur Berus zapoznał Zarząd z pismem Radcy Prawnego dotyczącym 

propozycji mediacji złożonej przez stronę pozwaną przez Powiat Skarżyski przeciwko „SPA 

Voyage” Sp. z.oo. oraz „Creative and  Future” Sp.zo.o. o zapłatę kar umownych.  

   Strona pozwana zaproponowała, aby w ramach przeprowadzonej mediacji  uzgodnić 

zakres modernizacji kotłowni na koszt pozwanego w zamian za odstąpienie od obciążenia 

pozwanego od naliczania kar umownych w całości. 

  Jednocześnie Radca Prawny w przedstawionym piśmie wskazał, że kwestie umarzania 

należności cywilnoprawnych przypadających Powiatowi Skarżyskiemu reguluje uchwała  

Nr 313/XLIV/2018 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie: 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawnych przypadających Powiatowi 

Skarżyskiemu lub jego jednostkom budżetowym. Na uwadze należy mieć również  

art. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1440,2473,1495 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 284  

i 2320) , zgodnie z którymi niezgodne z przepisami umarzanie należności, odroczenie jej 

spłaty lub rozłożenie spłat na raty stanowi naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

 Ponadto Radca Prawny po dokonanej analizie akt sprawy sądowej w zestawieniu  

z obowiązującymi przepisami w zakresie umarzania należności cywilnoprawnych  

nie wskazuje, aby umarzanie należności w powyższej sprawie było uzasadnione.  

Pismo stanowi załącznik nr 13 

 Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na propozycję mediacji w powyżej sprawie  

i podtrzymał stanowisko Radcy Prawnego.     

 

Z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 17 lutego 2021 r. w sprawie 

sporządzenia wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem w trybie 

przetargowym zapoznała Zarząd Wicestarosta – Pani Anna Leżańska.  

Pismo stanowi załącznik nr 14. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag i upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu –  

Pana Artura Berusa do jego podpisania. 

 

 Kontynuując Wicestarosta przedstawiła treść kolejnego ogłoszenia dotyczącego przetargu 

ustnego nieograniczonego na najem lokalu użytkowego Nr 219  znajdującego się w budynku 
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biurowym przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej stanowiącym własność Powiatu 

Skarżyskiego.  Pismo stanowi załącznik nr15. 

 Zarząd Powiatu upoważnił Przewodniczącego Zarządu Powiatu –  

Pana Artura Berusa do podpisania ww. ogłoszenia. 

 

 Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych dotyczące wprowadzenia do budżetu Powiatu Skarżyskiego na rok 2021 

zadań: 

1. Remont – Remont drogi powiatowej nr 0443T Bliżyn – Ubyszów od km 3+235 do km 5+ 

235”. (-L+2000,00 m) – roboty drogowe- 800 000,00 zł – ogółem. 

2. Inwestycja - ”Budowy chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 0578T w msc. Mostki gmina 

Suchedniów” – roboty drogowe 600 000,00 zł – ogółem. 

3. Inwestycja - ”Rozbudowa drogi powiatowej w Lipowym Polu Plebańskim i Skarbowym  

na odcinku od ul. Rycerskiej do skrzyżowania z drogą powiatową nr 0556T wraz  

z przebudową obiektu mostowego ” –dokumentacja projektowa 200 000,00 zł – ogółem. 

4. Inwestycja - ”Rozbudowa al. Tysiąclecia na odcinku od ul. Słowackiego do skrzyżowania  

z al. Piłsudskiego w Skarżysku-Kamiennej”. Aktualizacja dokumentacji projektowej 120 

000,00 zł – ogółem.  Pismo stanowi załącznik nr 16. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe zmiany. 

 

 Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych dotyczące wniosku z dnia 25.01.2021 r. firmy „TAK” Tadeusz Serafin  

w kwestii uzgodnienia zagospodarowania terenu dla inwestycji pn: „Budowa skrzyżowania 

ulic Niepodległości i Sokolej wraz z obsługą komunikacyjną dworca PKP w Skarżysku-

Kamiennej w formie ruchu okrężnego”. Pismo stanowi załącznik nr 17.   

  Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek złożony przez ww. firmę. 

 

 Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski poinformował, że w związku  

z przeprowadzeniem postępowania ofertowego  na wykonanie: 

1. Raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2017 

– 2020  z perspektywą do 2024 roku za lata 2019-2020. 

2. Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2021 – 2024  

z perspektywą do 2028 roku oraz strategiczną ocenę oddziaływania na środowisko. 
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3. Prognozy oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 roku. 

4. Pisemnego podsumowania, zgodnie z art. 55 ust. 3 ustawy o udostępnieniu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko, które dołącza się do Programu ochrony środowiska.  

wyłoniona została  firma  PPUH „BaSz”    Bartosz   Szymusik ul. Polna 72,  26-200 Końskie 

 Członek Zarządu  wskazał, że przedłożona oferta obejmuje wykonanie wymienionych 

opracowań  za kwotę  łączną 9 840 zł. 

 Kontynuując Pan Tadeusz Bałchanowski  uzasadnił, że zgodnie z ustawą  Prawo ochrony 

środowiska oraz rozporządzeniami wykonawczymi, jednostki samorządowe są zobligowane  

do sporządzenia  Programu ochrony środowiska, który powinien być wykonany zgodnie  

z wytycznymi do opracowania programów opracowanymi przez Ministerstwo Środowiska.  

Konieczne do  wykonania ww. programu są dokumenty: raport z realizacji Programu Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2017 – 2020  z perspektywą do 2024 roku  

za lata 2019-2020,  Program Ochrony Środowiska dla Powiatu Skarżyskiego na lata 2021 – 

2024 z perspektywą do 2028 roku oraz strategiczną oceną oddziaływania na środowisko,  

prognoza oddziaływania na środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Skarżyskiego na lata 2021 – 2024 z perspektywą do 2028 roku. 

 W związku z powyższym wskazane dokumenty są niezbędne w celu wywiązania  

się z obowiązku ustawowego, przedstawienia stanu środowiska w okresie sprawozdawczym, 

przedstawienia postępów realizacji zadań zapisanych w programie poprzednim oraz 

określenia zadań, które winny być uwzględnione w nowym opracowaniu – Programie 

ochrony środowiska dla Powiatu Skarżyskiego.  Pismo stanowi załącznik nr 18. 

 Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości. 

 

 Wicestarosta Pani Anna Leżańska przedstawiła wykaz projektów do dofinansowania  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”  w 2021 roku.  

1. „Budowa pochylni w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Skarżysku-   

Kamiennej”.          

Szacowany koszt realizacji projektu: 18.700 zł.     

Wnioskowana kwota dofinansowania ze środków PFRON: 10.285 zł. 

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu: 8.415 zł. 

2. „Remont pomieszczenia higieniczno-sanitarnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 2 w Skarżysku-Kamiennej”.      
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Szacowany koszt realizacji projektu: 31.300 zł.     

Wnioskowana kwota  dofinansowania ze środków PFRON: 17.215 zł.   

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu: 14.085 zł. 

3. „Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym komunikowanie 

się poprzez dofinansowanie zakupu niezbędnych do kształcenia specjalnego materiałów, 

narzędzi i sprzętu”.          

Szacowany koszt realizacji projektu:  50.934,61 zł. 

Wnioskowana kwota  dofinansowania ze środków PFRON:  28.014,04 zł. 

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu:  22.920,57 zł. 

4. „Montaż wykładzin antypoślizgowych w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 

w Skarżysku-Kamiennej oraz bursie szkolnej”.    

Szacowany koszt realizacji projektu:  54.587,40 zł.     

Wnioskowana kwota  dofinansowania ze środków PFRON:  30.023,07 zł.  

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu:  24.564,33 zł. 

5. „Obiekt bez barier -  poprawa dostępności do usług publicznych dla osób 

niepełnosprawnych poprzez likwidację barier w komunikowaniu się w trzech budynkach 

należących do Powiatu Skarżyskiego, będących siedzibami urzędu i jednostek 

organizacyjnych powiatu, służących celom publicznym”. 

Łączny koszt realizacji projektu nie jest jeszcze znany. 

W dniu 11.02.2021 r. zostało rozesłane zapytanie ofertowe na wykonanie, dostawę i montaż 

udźwiękowionego terminalu multimedialnego na potrzeby osób słabowidzących  

i niewidomych celem ustalenia szacunkowej wartości zamówienia. Termin składania ofert 

upływa  w dniu 19.02.2021 roku.  

Wycena na pętle indukcyjne dla osób głuchych i niedosłyszących wacha się w granicach  

od 25.400,00 zł do 28.880,400 zł.  

6. „Rozbudowa budynku Urzędu Miasta i Gminy Suchedniów o windę dla osób 

niepełnosprawnych”. 

Szacowany koszt realizacji projektu:  566.272,32 zł. 

Wnioskowana kwota  dofinansowania ze środków PFRON:  150.000,00 zł. 

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu:  416.272,32 zł. 

7. „Zakup monitora interaktywnego wspomagającego procesy kształcenia i komunikowania 

się uczennicy z niepełnosprawnością w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Skarzysku-

Kamiennej”. 

 Szacowany koszt realizacji projektu:  10.850,00 zł.    
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Wnioskowana kwota  dofinansowania ze środków PFRON: 5.967,50 zł.   

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu: 4.882,00 zł. 

9. „Remont budynku Warsztatu Terapii Zajęciowej” - „Stowarzyszenie Na Rzecz Warsztatów 

Terapii Zajęciowej „Tęcza”.      

Szacowany koszt realizacji projektu:  44.801,00 zł.     

Wnioskowana kwota dofinansowania ze środków PFRON: 35.840,00 zł. 

Wkład własny przeznaczony na realizację projektu:  8.961,00 zł.   

 Pismo stanowi załącznik nr 19.   

 Zarząd Powiatu  zaakceptował powyższy wykaz. 

 

   Wicestarosta Pani Anna Leżańska poinformowała, że w związku z przystąpieniem 

Powiatu Skarżyskiego do kolejnej edycji „Programu wyrównywania różnic między regionami 

III” w 2021 r. realizowane będą następujące projekt: 

1. „Budowa pochylni w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym nr 2 w Skarżysku-

Kamiennej”. 

2. „Remont pomieszczenia higieniczno-sanitarnego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 2 w Skarżysku-Kamiennej”. 

3. „Likwidacja barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym komunikowania 

się poprzez dofinansowanie zakupu niezbędnych do kształcenia specjalnego materiałów, 

narzędzi i sprzętu”. 

4. „Montaż wykładzin antypoślizgowych w Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych 

w Skarżysku-Kamiennej oraz bursie szkolnej”. 

5. „Obiekt bez barier -  poprawa dostępności do usług publicznych dla osób 

niepełnosprawnych poprzez likwidację barier w komunikowaniu się w trzech budynkach 

należących do Powiatu Skarżyskiego, będących siedzibami urzędu i jednostek 

organizacyjnych powiatu, służących celom publicznym”. Pismo stanowi załącznik nr 20. 

  Zarząd Powiatu wyraził zgodę na realizację ww. projektów. 

 

   Wicestarosta Pani Anna Leżańska poinformowała, że w dniu 08-02-2021 do  Zespołu  

ds. Polityki Społecznej i Senioralnejwpłynęła oferta dotycząca możliwości przeprowadzenia 

audytu architektonicznego, audytu dostępności informacyjno-komunikacyjnego oraz audytu 

cyfrowego w budynkach Starostwa Powiatowego.       

  Wicestarosta wskazała, że Koordynator ds. dostępności mając na uwadze zapisy 

ustawy o zapewnieniu dostępności widzi potrzebę przeprowadzenia audytu w naszej 
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jednostce. Pozwoli to także w sposób rzetelny ustalić potrzeby naszej jednostki i dostosować 

budynki do wymogów, o których mowa w art. 6 ustawy z 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Pismo stanowi załącznik nr 21. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeprowadzenie audytu w ww. zakresie. Jednocześnie 

Zarząd wskazał, że należy przeprowadzić rozeznanie cenowe  rynku w dwóch obszarach, 

jednym obejmującym budynek Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej i drugim 

dotyczącym pozostałych budynków jednostek i placówek podległych Powiatowi 

Skarżyskiemu. 

 

Członek Zarządu Pan Tadeusz Bałchanowski przedstawił pismo Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oddział w Kielcach informujące o decyzji 

Świętokrzyskiego Wojewódzkiego inspektora nadzoru Budowlanego w Kielcach,  

że starodroże DK7 zostało pozbawione kategorii drogi krajowej i zaliczone do kategorii drogi 

wojewódzkiej.          

 Ponadto na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

nr XIX/242/20 z dnia 24 lutego 2020 r. przedmiotowy odcinek stodoła DK7 został zaliczony 

do kategorii drogi powiatowej, co oznacza, że do Zarządu Powiatu należy zarząd i utrzymanie 

odcinka strodroża DK7 od km 506+714 do km 512+ 918 wraz z drogą dojazdową nr 12, która 

leży w ciągu starodroża i na podstawie art. 10 pkt.4 ustawy o drogach publicznych  

(Dz.U z 2018 r. poz.2068 ze zm.), jako nowobudowany odcinek drogi zostaje zaliczona do 

kategorii drogi, w której ciągu leży. Wyłączeniu podlegają ronda zlokalizowane w starodrożu 

DK7 w km 507+873 i km 512+424, które stanowią elementy drogi ekspresowej S7 i zgodnie 

z art. 25 pkt.3 ustawy o drogach publicznych (Dz.U z 2020 r. poz.. 470 ze zm.) pozostają  

w utrzymania GDDKiA.  

 Ponadto zgodnie z part. 3 pkt. 9a Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki 

Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać drogi publiczne i ich użytkowanie (Dz.U. Z 2016 r. poz. 124 tj. ze zm.) za obszar 

skrzyżowania będącego w zarządzie GDDKiA przyjęto cześć wspólną przecinających  

się dróg, na których występują wyspy kanalizujące. 

 W dniu 26.01.2021 r. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego pismem 

 nr TK -1.8011.15.2019 wrócił do GDDKiA protokoły PT dotyczące starodroża DK7 

wskazując, jako właściwego do przejęcia środków trwałych Zarząd Powiatu Skarżyskiego.

 Pismo stanowi załącznik nr 22. 
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W powyższym temacie wypowiedział się Naczelnik Wydziału Geodezji, 

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami, który wyjaśnił, że zgodnie  

z obecnymi zapisami w ewidencji gruntów i budynków właścicielem działek zajętych pod 

wyżej wymieniony odcinek drogi jest Powiat Skarżyski w trwałym zarządzie Zarządu Dróg 

Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej. Ponadto Naczelnik wskazał, że do pełnego 

udowodnienia własności Powiatu w odniesieniu do przedmiotowych działek należy założyć 

księgę wieczystą dla tych działek. 

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informacje. i wyraził zgodę  

na podpisanie protokołu PT i odesłanie go do wskazanej instytucji do dnia 12.03.2021 r. Tym 

samym Zarząd wyznaczył do podpisania protokołu PT Skarbnika Powiatu Panią Urszulę 

Wronę, Starostę Skarżyskiego Pana Artura Berusa oraz Pana Tadeusza 

Bałchanowskiego Członka Zarządu Powiatu. 

 

          Protokołowała                                                            Przewodniczący Zarządu 

Anna Radzimirska-Lange                    Artur Berus 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. A. Leżańska………………. 

2. K. Bilska……………………... 

3. T. Bałchanowski……………... 

4. A. Ciok……………………….. 

 

Załączników 22 :  

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu Skarżyskiego, 

Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2021-2035, 

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia 

zmian w budżecie powiatu na 2021 rok, 

Załącznik nr 4 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: udzielenia pomocy 

rzeczowej na rzecz gmin Powiatu Skarżyskiego, 
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Załącznik nr 5 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: udzielenia pomocy 

finansowej na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, 

Załącznik nr 6 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: zmieniająca 

uchwałę Nr 313/XLIV/2018 Rady Powiatu Skarżyskiego  w sprawie szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania, lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Skarżyskiemu lub jego 

jednostkom budżetowym, 

Załącznik nr 7 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia planu 

pracy Rady Powiatu Skarżyskiego oraz Komisji Stałych Rady na 2021 rok, 

Załącznik nr 8 - projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia „Programu 

promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy w powiecie skarżyskim na lata 

2021-2023”, 

Załącznik nr 9 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia 

Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 

2021- 2023, 

Załącznik nr 10 –uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia rokowań  na sprzedaż 

nieruchomości stanowiącej  własność Powiatu Skarżyskiego, 

Załącznik nr 11-  sprawozdanie z realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Powiatu Skarżyskiego na lata 2011 – 2020, 

Załącznik nr 12 – pismo Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki 

Nieruchomościami z dnia 15.02.2021 r., 

Załącznik nr 13 – pismo  Zespołu Radców Prawnych z dnia 16.02.2021 r., 

Załącznik nr 14 – ogłoszenie Zarządu Powiatu z dnia 17.02.2021 r., 

Załącznik nr 15 – ogłoszenie Zarządu Powiatu z dnia 17.02.2021 r., 

Załącznik nr 16 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dnia 11.02.2021 r., 

Załącznik nr 17 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 11.02.2021 r., 

Załącznik nr 18 – pismo  Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa   

z  dnia 16.02 2021 r., 

Załącznik nr 19 – pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 15.02.2021 r., 

Załącznik nr 20 - pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 15.02.2021 r., 

Załącznik nr 21 - pismo Zespołu ds. Polityki Społecznej i Senioralnej z dnia 16.02.2021 r. 

Załącznik nr 22 – pismo GDDKiA z dnia 11 lutego 2021 r. 

 


